
 

Pag. 1 a 2 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori – sarup 

 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

 

DOC.N. 402/2023 DEL 21/12/2023 

 

PROCEDURA DI ACQUISTO IN AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, c.1 lett.b) del D.Lgs 36/2023 

e s.m.i. DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DELLA QUOTA PARTE DEL PERCOLATO DI DISCARICA PARI AD UN 

QUANTITATIVO DI CIRCA  1150 M³ = 1150 T – CODICE C.E.R. 19 07 03 “PERCOLATO DI DISCARICA DIVERSO 

DA QUELLO DI CUI ALLA VOCE 19 07 02” - PRODOTTO DALL’IMPIANTO DI MAIOLATI SPONTINI. 

 

Codici C.I.G. / C.P.V.:   CIG: Z7B3DBB6DD / CPV: 90510000-5 

Tipo di procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, c.1 lett. b), D.Lgs 36/2023, e s.m.i., 

nonché del Regolamento per gli appalti di SO.GE.NU.S. S.p.A. per le parti 

ancora in vigore 

Impegno di spesa presunta: € 39.100,00 (euro trentanovemilacento/00) oltre I.V.A. di legge 

Durata presunta dell’appalto:  dalla data della stipula del contratto per mesi 4 (quattro) o sino 

all’esaurimento dell’importo qualora questo preceda la scadenza del 

contratto; rinnovabile per stessa durata e stesse condizioni. 

 

Premesso:  

1. che con Decisione a contrarre N.393/2023 del 13/12/2023 emessa dal Direttore Generale SO.GE.NU.S. 

S.p.A. è stata indetta una procedura di acquisto in affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b), 

D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i. del SERVIZIO DI SMALTIMENTO DELLA QUOTA PARTE DEL PERCOLATO DI 

DISCARICA PARI AD UN QUANTITATIVO DI CIRCA  1150 M³ = 1150 T – CODICE C.E.R. 19 07 03 

“PERCOLATO DI DISCARICA DIVERSO DA QUELLO DI CUI ALLA VOCE 19 07 02” - PRODOTTO 

DALL’IMPIANTO DI MAIOLATI SPONTINI; 

2. che con Prot. n. 4098/2023 del 14/12/2023 è stata inviata tramite piattaforma telematica una Lettera di 

Affidamento del servizio alla ditta Centro Depurazione S.r.l. avente sede legale a Chieti (CH) in Via P. 

Mazzolari s.n.c. 66100, P. IVA e C.F: 02720730692; 

3. che entro i termini previsti, ovvero in data 18/12/2023 ore 14:52, la ditta Centro Depurazione S.r.l. avente 

sede legale a Chieti (CH) in Via P. Mazzolari s.n.c. 66100, P. IVA e C.F.: 02720730692, ha fatto pervenire a 

SO.GE.NU.S. S.p.A., tramite piattaforma telematica, la propria accettazione di affidamento del servizio alle 

condizioni previste, che di seguito si riportano: 

 € 34,00 al m³= € 34,00 a t è il costo dello smaltimento, per cui la cifra complessiva per il periodo 

suddetto si stima possa essere di € 39.100,00 (euro trentanovemilacento/00) oltre I.V.A. di legge ed 

è derivante dal prodotto del quantitativo da smaltire, previsto nel presente contratto, di 1150 m³ = 

1150 t per il prezzo unitario di smaltimento pari a € 34,00 al m³= € 34,00 a t (euro trentaquattro/00 

a tonnellata); 

 COD Max. 6.000 mg/Kg. - Oltre tale limite aggravio di € 1/ton ogni 1.000 mg/Kg; 

 Residuo Secco 105°C Max. 0,5 % - Oltre tale limite aggravio di € 1/ton ogni 0,1%; 

 Ammoniaca Max. 1.400 mg/Kg - Oltre tale limite aggravio di € 2/ton ogni 100 mg/Kg; 

4. che il Direttore Generale quale Responsabile del Procedimento ha provveduto a verificare la 

documentazione inviata dall’operatore economico riscontrando la congruità della stessa; 



 

Pag. 2 a 2 

Istruttore/redattore: Ing. Giuseppe Dottori – sarup 

 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

 

tenuto conto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli di cui agli artt. 94÷98 del D. Lgs n. 

36/2023 e s.m.i., nei riguardi della Ditta Centro Depurazione Srl, concernenti il possesso dei requisiti di 

idoneità morale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa e che relativamente alla 

procedura in oggetto, stanti la tipologia del servizio e l’esiguità dell’importo posto a gara, ai sensi dell’articolo 

53 comma 4 del D. Lgs. 36/2023 non viene richiesta la cauzione definitiva di cui all’art. 118 del medesimo 

codice; 

 

DETERMINA  

 

di affidare la prestazione del servizio alla Ditta Centro Depurazione S.r.l. avente sede legale a Chieti (CH) in 

Via P. Mazzolari s.n.c. 66100, P. IVA e C.F: 02720730692 per l’importo complessivo di € 39.100,00 (euro 

trentanovemilacento/00) oltre I.V.A. di legge avente la durata di mesi 4 (quattro) dalla data della stipula del 

contratto o sino all’esaurimento dell’importo qualora questo preceda la scadenza del contratto, rinnovabile 

per stessa durata e alle stesse condizioni. 

 

Costituisce motivo di risoluzione del contratto ogni caso di violazione del DPR 62/2013, del Codice di 

Comportamento e Codice Etico  (http://www.sogenus.com/allegati) nonché del Modello 231 

(http://www.sogenus.com/allegati) e PTPCT vigenti per la SA. 

 

 

 

          Il RUP 

         Dott. Mauro Ragaini 

 


